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DEPARTAMENTO REGIONAL DO ESTADO
“DE MATO GROSSO

CARTEIRA DE SAUDE ERQIIDaRO N2

QUALIFICACAO PESSOAL
JOAS RODRIGUES MONTEIRO

Nome:

.|
! FiliagSo: _José R. Filho

_Rozinha Monteiro

Idade:_ 286 Sexo:__masc.

Estado Civil: _casado Natural de P.dos
Baianos Estado

r E.;'esa Profissédo Cart.ProﬂF

LIDERBRAS N° S.




Atesto que o0 empregado acima qualificado foi submetido' aos exames

médicos de rotina sendo considerado [APTO ] para o desempenho ds
funcfio que vem exercendo na Empresa.
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autorizada pelo Secretdrio de Saude
do Estado de Mt, a da Porta-
, ria 024/82. publicada iario Ofici-
al do Estado em 25/08/82.
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Descricao Sumaria do Curso

Acidente evitavel;

Matodo Basico de Prevengao de Acidentes;
Colisao de dois veiculos;

Ccodigo Nacional de Tramsito;

Equipamento de Seguranca;

Cruzamento;

Ultragassagen;

Dirigir Defensivamente;

Condi¢oes Adversas;

Como fazer curvas;
Derrapagem e aquaglanagem;
Tipos de manobras;

Como dirigir em rodovias;
Colisao misteriosa;
Outros tipos de colisao;

Relatorio de Acidentes.

Antonio Percira de Oliveira
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Desericdo Sumaria do Curso

interagao humanaj;

homem e suas necessidades;

I
> o =

vida associativa;
- Percepgao;
- Comunicagao;

0 Trabalho.

importancia do estudo das relagoes humanas;
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IMPOSTO SINDICAL
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Acidentes ou Doencas Profissionais

ALTERACAO DE CARGO OU DE ORDENADO
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24'06'37RECMSIFIM N-09 em_ ... Cr$7e747 ,00c0r
_____ 25.06.87 . PERDEUV.A GRATIFICACAQ em - Cr802 747 00000
em -~ Cr§ por
em .- _..".....Cr} por
FERIAS GOZADAS
de - a - : referente ao periodo de . - a - - #;.
de a - - referente ao periodo de - - a - - L
de - a_ - - referente ao periodo de - - a - -
de - a - - referente ao periodo de - - a -
de - a - - referente ao periodo de - - a -
de a - - referente ao periodo de - - a - -
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de - a - - referente ao periodo de - - a -
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CURRICULUM VITAE

- -

A) DADOS PESSOAIS:

NOME: JO0AS RODRIGUES MONTEIRO
FILIAGAD: JOSE RODRIGUES FILHO e ROSA MARTINS MONTEIRD

DATA DE NASCIMENTO: 05 de Setembro de 1955

ESTADO CIVIL: CASADO

NATURALIDADE: PRATA DOS BAIANOS - MG

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

PROFISSAO: MOTORISTA

ENDERECO: rua "A"™ n? 10 - BAIRRO: PASCOAL RAMOS - CUIABA - MT

B) DOCUMENTOS:

1- Titulo de Eleitor: n® 24,6133 343 Zona Morro da Fumaga - SC
2- Cadastro de Pessoas Fisicas n? 231.186.369/04

3- Carteira de Identidade n? 1.288.962

4- Carteira Nacional de Habilitagao N2 034006019

5- Carteira de Trabalho n?2 20969 Série - 00005

C) CURSDS REALIZADOS:

1- Cursou o Primario e 2 52 Série Ginasial na cidade de Curitiba, no
Colegio Estadual Barao do Rio Branco.

2- Possui Certificado de Treinamento do SENAI, nos Cursos "Direcao
Defensiva™ e "Relagoes Humanas".

D) CARGOS REMUNERADOS:

l1- Empresa Assuncao Transporte e Turismo - Cuiaba MT
2- yiagao Estrela Ltda - Cuiaba - MT
3- Rodoviario Liderbras S/A - Cuiaba - MT
Exercendo a fungao de motorista com experiéncia de 06 anos.

Cuiaba, 26 de Outubro de 1.984.

5 [RODRIGUES MONTEIRO



REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
o .o "“_%”'"'r-esmADo Do PARANA
i ’., c) ::- C_Cc:fj'larca b da Capital

)
Ty
ol A

LJ\flurucl[::lo de Curitiba
r\REGlSTQO Gl v L

CARTORlO DO 2° OFICIO
': Dourdes Rauen Doliveira

Oficial do Raglsfro Civil de Nascimentos, Casamentos e Obitos, e Escrivio de Paz
: desta Distrito de Curitiba, Capital do Estado do Parand, Etc.

biamu ﬂugusﬁo de ﬂuuqusrque @a uen @ enésio OQ amalhe

OftcraIDealgnadn ] Juramentado

ey

.

1!1"._‘

Gi

GV INZ Gl

PRAGCA GENEROSO MARQUES, 90 - GALERIA ANDRADE - LOJA 9

NASCIMENTO N. 16-°7°

. CERTIFICO, que as fis. E_Ol __+do livro N. 62 de nglStrO da nascimentos, foi lavrado o assento de
/// RODRIGO BASIOS MOINIEIRO /// PEVEIEIENLEE BIENEY e IMASCULINO.
il 'l""l“'l(‘l 1
, nascido no dia TRINIA (30) . de dAELD de 19 80 Oy
3 OITENTA '£'£'£'£'£'£‘£'£‘£‘£'£‘£'£'£':’;'£':’.‘.'£' ¢ 15300 hs.
‘il -novecentos e ) as
1Y HOSPITAL EVANGELICO NESTA CIDADE '2'&£ CAFAFAFAFAFAFARAFAF AF AN AT A

O cartdérlo s6 38 respongapiliza Pelaorigimal

nofa)
T de®JOAS RODRIGUES MONIEIRO, mo‘tor:l.s‘f“a, natural de lMinas Gerais, e de D.

CELIA REGINA BASTOS MONIETRO, auxiliar de escritério, natural do Egpirito
"Sarto, com 20 anos de idade, casadog nQ Car'tério Do 12 Offcio sob n2 590,

fis 590, lv. 1-B aux. e residentes nes+a cidade. 'E'E'E'L'E'SLILLEEE

AV AV AR AN AR AV AFAFAFAFAY AL ALF AV AFAE AF AF ALF AT AF A% AR AL 7

, sendo

Avé . JOSE RODRIGUES FILHO E ‘'£'&'&'£'&'28'8'480 &8¢

vos paternos:

. ROSA MARTI'™S MONIETRO 'E'E'E'EVEVL'L'8'8'E

VALDEMAR VENCESLAO BASTOS E '"£'£'&£'&'&£'8£'&

ALEXANDRINA ALVES BASTOS 'E£'&'£'£'&4'&8'£'8"

. 0 PAI I£l£l£l£l£l£l£l£l£t£l£l

Foi declarante: _

Fosibauirtisa; RO:BERU.‘O_’LOPES GALVZQ E EDISON RAUEN VIAINA, brasileiros, maiores e
residentes nes+ta cidade. "EVEVEVEISILIEVEIL'LILEVLIE'LVL'RVLVEL'EE

PRIMEIRA VIA '8"““'£'£'£'£'£'£'£'£'£'E‘. '

Avés maternos:

OBSERVAGOES:

0 efericn 6 verdads: e dou 5. Curitiba, T Jere iro 4o 19 go.

NOTA : — No caso ce fslecimento este certificado deverd /;i W

ser apresentado ao oficial do registro para poder
ser expedids a certidio de 4bito.




VEIGA

RECONHEOEH
NO
Rua Libero Badar6, 293 - Loja G - S. Paule

TABELIONATO

4

RECONHECER FIRMA
Av. Rlo Brance, 114 - 2* Andar - Rio

Tabelionato Generoso Ponce

- \ o _ ; 7’o’nluuq Registre Civil A

REPUBLIOA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO o T4y
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL

_@ecgro D’ ﬂ&&a(gm ﬂucwl ,": ;

TABELIAO S b
38° Tabelifio Vitalicio de Notas, Escrivio do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio {lo Begistm Clvﬂ :de ‘Nabcimentos,

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de’ Guié’b& o P T
Fo e, a0y 8 YY)
§ & = 3zp Rag U
- ‘25 2,
Maria Isabel Barros Maciel Nilza Maria Burros ‘Maciel 'Corréa
SUBSTITUTO ESCREVENTE JU‘RAMENTAD
Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Felicio Carlos Lemos dos Santos
Escrevente Jurauentado Escrevente Juramentado
LIVRO n. 474 FOLHA n.__13] TERMO n. 51,841

CERTIDAO DE NASCIMENTO

Certitico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital estd registrada
uma crianca do sexo__ Masculino nascida no dia_17 de_Janeiro de 1.983as

17:10 . horas, n0 Hospital Santa Helena-nesta Capital-NT ‘::::

com o nome de RAFAEL BASTOS  MONTEIRO ::::

filh_o do cidaddo XJpas Rodrigunes Wonteiro ss::

e de Da. Celia Regina Bastos Nonteiro :s:::

Registrado___ 20 de_ Janeiro de 1983 .

Obs.: 0 Egla.rante.; g s T (R T

O referido é verdade e dou fé.

Cuiabd, 20 de__ Janeiro de19_83
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REPUBLIOA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL

3
<
=<
E < Pedro D'[Abbadia Maciel
5] ..E. TABELIAO
G ;
" L 3¢ Tabelifio Vitalicio de’ Notas, Escrivio do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil' de Nascimentos,
o ™ Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiabd ——
T -
X .
o 2 = .
2,8 E Maria Isabel Barros Maciel
22: ° Substituto
° - -~ - -
E E £ Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos
= Autorizado’ Escrevente Juramentado
=
LIVRO n,___ 36-A FOLHA n.__174 TERMO n.47.603

CERTIDAO DE NASCIMENTO

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capita estd registrada uma

crianca do sexo__Masculino __nasciaa no dia 06 de_ )Outubro de 1,981 as‘
17:00 horas, n _esta Capital-NT 8 ] - 25 : 3
5 : : 2 s - t:com 0 nome de

FDUARDO BASTOS MONTEIRO

filhg do cidadéo X Joas Rodrigues Monteiro
e de D* célia Regina  Bpstos MNMonteiro
Registrado 08 _de__ Qutubro de 1981

Obs O Declarante: O Pai

RECONHECER FIR
Tabellonato Generoso Ponce To.
Av. Rio Branco, 114 - 2° Andar - Rio
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTARO DO e PARANA
.': Comarca gy -5 da Capital
Municipie de Curitiba
REGISTRO I ViIL

' Aldia Maciura - Noé de
|

3
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ga&ézza/ gma/fno @ng.d/t}zz/; e %zfo ‘_/Ié;

OFICIAL VITALICIO DO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTOS, CASAMENTOS E OBITOS, E ESCRIVAO DE PAZ DO
1.° OFICIO DESTE DISTRITO DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANA, ETC.
RUA CANDIDO LOPES, 84 - TERREO

LIVRO =1-B-AUXILIAR- o

. FOLHAS =590- |
i ' - CASAMENTO N._-—-550-- ‘

CERTIFICO que, do livio e folhas citados, de assenids de casamentos

» do cartdrio a meu cargo, consta qus, perante o Juiz ccmpetents e zs testemunhas legais, foi cdllabrado sob o regime

‘ de comunhio N“"PARCIQL""".qu.xex-__r.nx.x-x-x-x-x-x-x-x.x-xoxi‘lox-x-xﬁdaob%
no dia VYINTE E TRRS DE DIZELBED DE NMIL NOVECENTOS E SETENTA, o at:o[ do

casamento de n""JOAS RODRIG'U-ES If’IONTEIRO“""thX.Xanx-XQo SOLITEIROOQx.x..
com M""CELIA REGINA BASTOS"""eX+XeXsXeXsXeXeXes SOLTEIRA..Xs que
passou a assinar """CETJIA REGINA BASTOS MONTEIRO""MXeXeXeXeXeXeXoXoXeXosXeXoso

1
- Ele, nascido em SANTO AGOSTINHO,IMUNICIPIO DE NMANTENA,ESTADO DE MINAS GERAIS

: no dia CINCO DE SETEMBRO DE MIL NOVICENTOS E CINCOENTA E CINCO.xXe.
. filho de JOSE RODRIGUES FIIHO e de dora_ROSA MARTINS MONTEERO.X.Xe ..
eXeXoXeXeXeReXoXeXeXeXeXoXe T eXeXeXoXoXoXoXoXoXoXoXo X XoXoXo
Ela, nascida em VITORIA CAPITAL DO E3STADO I0 FSPIRITO SANTO.XeXeXeXoXo XoXoo
noe dia SEIS DE JUNHO DE MII KOVECEKTOS E CINCOENTA E NOVEXeXoXeXee
' filha de VALDEMAR VENCESIAOQ EASTOS ¢ de dona AIEXANDRINA ALVES BASTOS

seXeXoXeXoXoXoeXeXeFeXeXoKoKeHoeXoeXoeXoXoXoeXeXoXoeXoXeXeXoXoXoo

® Observagdes: TESTENUNHAS AS DO TERIO.CONUNICOU-SE O OFICIAL DO REGISTRO-
CIVIL RESPECTIVOS.CASAMENTO REALIZ' DO iSTA DATA NA IGREJA BATISTA KO-

VA JERUSAIEN,NESTA CAPITAL.DE ACORDO CCM A LEI FEDERAL DE N2 1.110 de-

23.de MAIQ de 1.950.E HORIOGADO KPSTA DATA PEIO JUIZ DE CASANMENTOS -
e S DESTA CAPITAL E DESTE CARTORIO-.%eXe+¥+ 5eXeXeXeXoXoXoXoXeXeXoXoXeXeXeXeo
| Lx.x'x-J{.x'x-xOX'XOX'xlx'X'x:XOX'X'XOXOXOXGXOXOXOXOX-XoX¢X¢X-X-XCX.I_.o

eXeXeXeXoXeXoXeXeXeXeXoXoXeXpXeXoXeXtXrXeXoXeXoXeXoXeXoXoXeXeXoXoXoXoo

QO referido é verdade, dq Que dou fé.

Curitiba, 23:-"0 D_E&@IBRO""'d' 19 78.
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CODEM l_l — Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

FICHR FINANCEIRA

OBSERVACGES DO 12 SEMESTRE DE 19

LIQUIDO A RECEBER

PROVENTOS
GERAIS

Céd.

Jan.

Fev.

Mar.

Abr.

Mai.

Jun.

TOTAIS

Saléri_o_s_ .

Gratificagdes

Representacdo

Horas Extras
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Diarias

Férias

Sub-Total

Salario Familia .

Ajuda de Custo

13.° Salério

TOTAL DOS
PROVENTOS

Consignagdes

Céd.

Jan.

Fev.

Mar.

Abr.

Mai.

Jun.

TOTAIS

IPEMAT-Cont.

IPEMAT-DIf.

Cont. Sindical

Seguros

IMP. RENDA

SUB-TOTAL DEDUTIVEL

Hora Extra
(Sal. Hora

OUTRAS
CONSIGNACOES

Cod.

Jan.

Fev.

Mar.

Abr.

Mai.

Jun.

BEMAT S/A

Adiantamentos

F.A.S.C.

Gratificacéo

A.A. CODEMAT

Imp. Renda Ret. Font

ASPEMAT

TOTAL DAS
CONSIGNACOES

ANULACAO
PROVENTOS




OBSERVACf-)ES DO 22 SEMESTRE DE 19

Grupo
Matricula N2

Dep.

Cr$
r$

Q&

03

LIQUIDO A RECEBER

7G2 34 .

7=l

24.10.84

PROVENTOS
GERAIS

Cad.

Jul. Ago. Set.

Dez.

TOTAIS

Solarios )

Gratificacdes

N eyl

I!apy_nsonfac&o

Horas Extras

Data da Admissdo:
N. Dep. Econ. Imp. Renda
N. Dep. Econ. Sal. Familia

Classe:
/ Nivel: 07

Didrias

Férias

Sub-Total

Salario Familia

Ajuda de Custo

s g)/

I

“F

13.° Salério

TOTAL DOS
PROVENTOS

Consignagdes

Céd.

Jul, Ago. Set. Nov.

TOTAIS

IPEMAT-Cont.

LI iET

IPEMAT-DIf.

Cont. Sindical

Seguros

L bs /

Motorista
1.984

SUB-TOTAL DEDUTIVEL

IMP. RENDA

Motorista

Cargos 5 1Ta

Lotagao, PURESEmbendas. | T/;;}f,),/‘

Profissdo:
Exércicio

Nome:

Hora Extra
(Sal. Hora

OUTRAS
CONSIGNAGCOES

Cod.

Jul. Ago. Set. Nov.

Dez.

BEMAT S/A

Adiantamentos

A.A. CODEMAT

Gratificagéo

Venc.

Imp. Renda Ret. Font|

Padrao

ASPEMAT

de

TOTAL DAS
CONSIGNAGCOES

A partir

ANULACAO
PROVENTOS

2M 24.10.84 |305.595




"

4- ANOTAGOES

( LICENCA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

A partir de 01.01.85,passou a perceber o salario de E 534.175
de acordo com a res.21/84. ’

A partir de 01.07.85,passou a perceber o salario de E 964.228
de acordo com a res.l11/85. ]

ﬁ’ - A partir de 1°.01.86 passou a perceber o sad
ario de & 1.825.766, de acordo com a resolugao de n2 01/86.
.. - A partir de 1°2.03.86 passou a perceber o sa-
flario de c2$ 1.805,78, de acordo com a resolugao de n? 05/86.
DPue Converte de Cruzeiro para Cruzado.

¥
- A partir de 1°.04.86 passou a perceber o sa-
| irio de cz$ 2.275,00, de acordo com a resolugao de n¢ 07/86,

A partir de 04.07.86 o servidor estari atendendo a
Diretoria de Operagoes, subistituindo o motorista Odenil Be=-
nedito Campos, conforme CI de n® 169/86.

- A partir de 12.01.87 passou a perceber o saldrio '
de Cz$ 2.730,00 + 1.427,04, conforme resolugac de m® 01/87 .

- A partir de 12.02.87 passou a perceber o saldrio de
Cz$ 3.822,00 + 1.997,86 conforme resolugdao de ne 02/87.

- A partir de 1%,04.87 passou a perceber o salario de CZ$
4.586,00 + 2.880,00, conf. Res. n®, 03/87.

Conforme Portaria n° 128/87, o servidor passou a
pxercer o cargo de Motorista do Diretor de Operagdes, a par +4

tir de 16.03.87, percebendo a grstificagao de CZ$ 2.880,00 ,
ronforme Res. 03/87.

A partir de 12.05.87,passou a perceber o saldrio ds
Cz$ 5.503,00 +3.456,00 de gratificagdao de acordo com a Res.
1/87.

A partir de 12.06.87,passou a perceber o saldrio dg
Cz$ 6.604,00+4.147,00 de acordo com a Res.l1l6/87.

De acgrdo com CI n2211/87,0 servidor foi Reclassificado
para o nivel 09 a partir de 24.06.87.

Conforme Portaria n°146/87,0 servidor foi dispensado do

ggrgo de motorista do Diretor de Operagdes a partir de 25.08.

Conforme CI n2328/87, ficara ausente do Setor de Transpoa
tes nos dias 12/08 a 16/08/87, conduzindo veiculo desta Ci
a ge#Fégmedo G.P.C., de acordo coo Oficio N¢ 025/CMA/87.

Conforme CI N¢ 084/87, o servidor exercerda a fungdo de
Motorista do Diretor Superintendente, no periodo de 14/09/
87 a 03/10/87, durante as férias do titular, com a gratifi
cacdo da fungao-FG-06, Cz$ 4.147,00.




COMPANHIA DE

C OD E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

FICHA DE IDENTIFICACAD

N2 DA MATRICULA : =
1- DADOS PESSOAIS 4 - ANOTACOES
“*“*J0AS RODRIGUES MONTEIRO DATA (ALTERAGOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO: NACIONALIDADE : 3 : 5 305.595
05.09.55 Brasileira 44.10.84 MUTDRESTA nlue& DZ & 534.175
NATURALIDADE PROFISSAD : . 01.01.85 ¥
Prata dos Baianos-sMG Motorista 01.07.85 " oo & 9643228
ENDERES®:  Bua A, n@ 10- Pascoal Ramos- Lote, 06 12.01.86 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 1.825.766
PAl ESTADO QVIL: 12,03.86 | CONVERTE/CRUZADO » » 1.805,78
S M oey FILHS <oy 1e 24 86 REAJUSTE/Sz TAL NIVEL 07 2e 275,00
MAE 2. . AR ) o p
ROSA MARTINS MONTEIRQ = 04.07.86 | Atendendo Diretoria OC ]1"21‘?‘?’62
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO 12.01.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 2 ’?3 . '
"e-"*1.288.962 o / / ShALE: 12,02.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 3.822,00 + 1.997,86
ORGAOD EXPEDIDOR 12,04.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 4.586,00 + 2.880,00
. = 12.05.87 REAJUSTE SALARIAL 07 5.503,00+3.456,
CART. ﬁ'ﬁ’:ﬁgs,g SERIE 000005 DATA EX / / 3.456,00
CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR: 19.06.87 REMUSTE SALARIAL 07 6'604IO'D+4' 147300
. 046648 1a
RESERVISTA N® " 24,06,87 R_ECLASSIFICADO N-09- 7.747,00
TITULOD "Z'-&.E]J ZONA : SECCAD: "&fh _da Fumaqa - ﬂ
. 25.06,.87 PERDEU G F - . '
T o3 TIREIE906 Frse v 12007502072 A GRATIFICAGAO N-09 7.747,00
3 - DADOS FUNCIONAIS
DATA DA ADMISSAO: ‘ol .10.84 FuNcio: Motarista- nivel 07
::'rnu::za Do OPCAD FGTS oL / 10 /B"-I-
4 - ANOTACOES
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE 60Z0 PERIODO ADGQUIRIODO PERIODO DE 60Z0
24.10.84/8 04.11.85/23.11.85
24,.10.85/8

CODIGO - 4131 /02 ‘ .




MINISTERIO DA FAZENDA

03 FONTE PAGAGORA - PESSOA JURIDICA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 01 N.« DOCUMENTO | CARINBO DO CGCOU REFRESENTAGAD TIPOGRAFICA
COMPROVANTE DC RENDIMERTOS FAGOS OU CREDITADOS E i R
RETENGAQ DE IMPOSTQ DE RENOA NA FONTE
CEDULA C
MODELO 1 02 ANO BACSE.
04 FONTE PAGADORA - PESSOA FISICA
N.o» CPF CORTROLE
1 1 ' i 1 I | 1 ‘/I 1
NOME
ENGEREGO
05 BENEFICIARIO DOS RENDIMENTOS
NOME - o ; N.esCPF CiMROLE
</OAS LOpEr 6ot IO/ ClAeEO pr e g o for g VAL Lo
"ENDEREGO
06 REND!MENTOS BERUTOS TRIBUTAVEIS ANUAIS VALOR - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS
g = 7]
/ﬂ';(ﬂg o é’b‘,/\:f()c _ 0o 00
B 2 3 -
W 182 50X . i NS ) 70 93(¢/_— w ®
00 0
i 00 0
00 0G
.00 00
00 00
00 0
T
TOTAL I3 3 ~ 00 00
07 _[_)ISCRIMlNAQB.O DOS VALORES POR TRIMESTRE
lﬂl.‘d! RENDIMENTOS - CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS TRIM RENDIMENTOS - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE- CRS
1,*1 00 00| 3. — 00 0
2.5 20 wlas] S5I39YVH _ w 06
08 DESCONTOS (DEDUGCOES E ABATIMENTOS) Wi'»OR -CR$
— YA &
3R £ N !/Q.f’,, 2
e 7264 « o
2 h T - 0
= 00
00
ok F oe
L9
00
Fd
TOTAL e 62F . P
09 RENDIMENTOS NAO TRIBUTAVEIS VALOR - CRY
o
| =y 0%
00
o0
TOTAL A

10 OBGERVAGOES:

11 ASSUMO TOTAL RESIONSABILIDADE PELAS GECLARACGES ACIMA

¥

LOCAL DATA

ASSINATURA UO RESFUNSAVEL

MODELO APROVADO PELA THSTRUCAO NORMATIVA SR N.» 078/84
GRAFICA NMUTO LTDA. - RUA ABOLICAD, 208 - CAMPINAS - SF - C.GC. 45588 G81/0001-50 - INSCR EST. 244 044 677



VUNPFARNIA UL
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE WATO 6ROSSO

§J.CODEMA

FICHA FINANCEIRA

} o pacRlo  |SRATIFICAGROl ouTRos [—Co merrr cLASSE! serv. cdoico | | |4 HJ
000532 |5.503,00]3.456.00 FG-0G | cameo: moTORTSTA NiveL:  O%(03 MATRICULA Ne
: EX!ROfCIO:1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA crs 04
| LoTagko: DIRAF N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA cr8 03
* = e
ESPECIFICACOES |cOD| vAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. JUL. AGO. SET. OuUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL
| saLkmio |2 ¥3000[3 82369 SE30 3973340 odfZ {F7,00]3.030,00 1093] 0o
| erATIFICAGAD N / { qjgm Aq‘:ﬂ}a i — fﬂ!o e 9 /9380 —— - _f\\
| REPRESENTAGAO ; ( ) )
HORAS EXTRAS Bl A
_'\ISAI_UBRIDADE "
e e 0% 1493,0017-345 I 250,00 460,93
. DIARIAS 3 5 v
' FERIAS » N : 101'?%311
Exrin 57, 5288 112, €7 m‘g;qq 183,44 125G 20 OF 231309 49 | 33996 | S4493 6
TRANSFER *l“
" ABONOZ PEC.
| Au. cusTo
i 132 saL&RIO &
| SALARIO-FAMILIA Y Y432 Jps 20| 5,01 - 95 | 298, SD 95.50| =09 =3| A4H 2400 ]
TOTAL DOS PROVEN 0: Jesqale 143, 2% [3.854, 6414 294 ¢ 11, 003010 19¢ <4l £.263 36 12.33¢ 1950, 5 46| _1
jicres 363,93 sasi s, S8 | GBEHS1 609 35[9e3 $9[ 791,00l 304 98[1.030 D[ 1728 &3 s
| CONTRIBUICAO SINDICAL s 493 Yo : > i
| “E9. B0A visTA . 15340 | S3HOIg3 o [BI JOTH g0 [0.g0 31,30 33 Jo [ €1.20] 4ad o
| CAPEMI CONSIGNAGAO ! " j J ‘ il
| CAPEMI SEGUROS
:_,::pcm'ro DE RENDA AL{ngO USOﬁ 9K OO0 5?(_90
ASPEMAT ) fe :
?.’_“ULAGED DE PROVENT,
"8 7asc. s3] {31, 85|50 00
Suant sawamac W OFATRO ' ’ 1.550: 120300 060, 00
| A3, copEMAT 904+ [98,66 | 9¢4p [ S939]393q [yqae| 5510] 158516339 | 13934
1] 508 06]50000] " / ' i i
- <) 1.64430[L.0000e | 44499
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& b COMPANHIA DE -
CODEMAT DESENVOLVIMENTO 0O F
ESTADO DE MATO GROSSO :

SN Sum oum TEN TSN NN NN UE SN I OE N " . . - T e s

- N JOAS RODRIGUES MO 1883 0
4 S?t" P:;:;(; Gratif. Outros pm:e 5 e Data da admissfio 24 /10/ 84{ Grupo: N
rofissdo. i
S el Clasee: b [TTTTTTT]
;"\./ ML 2(77°7 | Cargo: MOTORISTA Nivel: 07 | Matricula N.o
Jb .34 Exercicio. ) 085 N. Dep Boon. Taps Rénda Ce8. ¥
Lotacio. pDIRAF N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$___
ESPECIFICACOES Jan. Fev. Marg. Abr., Mai. Jun. Jul Ago. Set. Out. Nov: Dexz; 13.© Sal. TOTAL
Salario 2usal- | 39394 | {34 | 539 %4) y SN 17| Gely.22€ 4 969228 < | 564,998 964 228 | ~ A %Y. 398
Gratificacdo b B x [}
Representacio [ ¥
Horas Extras *es0 R L IS0 " i'p v =
Insalubridade ‘(\ i , rt S F P
Dif. Salério Fak! (A 4 i =
Diarias f‘ \Ct’
Férias - RalichcE Sl (AN | Gy, 9%
Adicional . )SHES ' N —_— S P r
Transferéncia | N t—% \ N Pa
;"—;’ - . :k\f ~— 7 O ——
| SUB-TOTAL S [.4
Aj. Custo
13.° Salario | . / , 1 il
PO dia T -:('u_il I;l‘{' ql Eq)’ r ; _-__j-‘].-.'i C "_i ..‘”' Uiy 7 JUHTE 7 __!-—'T YEC 7 i:rtq‘ .\.FE;JJ :(‘i'z—-, A _J;;‘-Ig;:o gaglaap {é s O ({ -
lrorar-posproveNTost IS 1 TS NIRRT A (57 | 2y GAUT SR YT 4 SUISTZ | 10HY 140 11.044-190 |2.397 909] 1. (14 1% )05\, 2221941 32K
HARAS — : He 338 <] 4299 - | i / | 6o, 76D | 48.453 7/ S sLaco A A1 %0 - ??/.5"-/0 ?1. 060 2].9¢9) -
Contribuicdo Sindical _ } I - e
Seg. Boa Vista | J SoX7 | 3363 - 106 5$bE - ' 3667 | 3505 | 3,])3¢ 3.56¢ 3.3 S A —
Penséio Alnfiestion nolaoud o Globs . s
) SUB TOT‘ﬂ.L LA e b i LD { ..._- (— J::“ 5(1(:"(3(’7/
mposto—de—Renda
Aspemat At B B
Anulagdio de Proventos | NS =
FASC R - =" .l I R i
Adiant. Salarial ] B L s T
. PERT - 7 . ; - C I 7 1 i T _ —— e —_
A.S. Codemat B - . - : | ,_I- / \ Y. 2% “| 4 232 7 333 df)z_, ?-Z ‘,413-_/ o ? 9 {
D.B. / AS.C. B J s J L 1 IO —
A A : | -394/ (91U07 | Jo foo| 332F0/|1HG. 790 Y6.500 |34.J 00 i
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DESENVOLVIMENTO DO _
ESTADO DE MATO GROSSO

Ficha Financeira

A PARTIR
DE

VENC.
PADRAO

GRATIFICAGAD

OUTROS

NOME: JOAS

RODRIGUES MONTEIRO

DATA DA ADMISSAO:

24/ 10/84

PROFISSAO:

CLASSE!

| 8951606

CARGO. MTORISTH

NIVEL: 07

GRUPO N®

DEP.

]

MATRICULA N®
ra

!

EXERCICIO: 1986

ESPECIFICACOES

JAN.

roragho: DIRAF

JUN.

--T-EEE------
JUL. AGO. SET.

N. DEP. ECON.

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA

IMP. RENDA

Cr8
Cr8

g

2

ouT.

NOV.

DEZ.

1392 SAL.

e
TOTAL

SALARIO

{328 #(

| £35-964

2.2¥500

o

MEAYSS,

emATIFICAGCAD

£).1%9 20

k) 189 9] 4

17{770

REPRESENTAGAO

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO

DIARIAS

FERIAS

469 do

ADiCIONAL

TRANSFERENCIA

]

SUB-TOTAL

AJ. CUSTO

I3® SALARIO

SALARIO-FAMILIA

90.000

90000

190,60

D44 I

TOTAL DOS PROVENTOS

{ 915 766

Z.395 60

| APAS

{79 $714

19337

7 i

el
o

|'.‘1
Q

CONTRIBUIGADO SINDICAL

SEG. BOA VISTA

3 <ER/

TN

£3.34

4341

/. b

PENSAOC ALIMENTICIA

IMPOSTO DE RENDA 4

40§ 00

smenar  holvo-

“_ a0 | O:\

ANULACAC DE PROVENTOS

rass o000

0x YOV

ADIANT. SALARIAL

A.S. CODEMAT o

{2 Q=

-

{7, 06

D.B. / A.8.C.

DRoEAneo=a

géLéﬁé

&QJ\CIQA&{

4 50. oo

150. 000

TOTAL DE DESCONTOS

Z 14 00

LIQUIDO A RECEBER

d.ffibo

3 {4{.n6

YISTO
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o GEMN g Forsrie W 366985

RESCISAQO DE

-

OPTANTE

|r COLC - CARRABO FADIRONG

CONTRATO DE TRABALHOT 13 474 052/ o0y

CIA. DE DES MVOLVIMENTO DOESTADG

[[] POR PEDIDO DE DISPENSA DE MATO CHOS © - CODEAT

[] POR ACORDO

ADD LM )

0 &

Iﬁ Pe:hdu de l‘n.auu ;‘k m

» T e et
B\k’w m\ﬂumwhi{nﬂt{- z‘,vcu'*-’i"}*ﬁl. \\491}‘{;? S “L_J?

/’V

6. P B
(] NAO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA P
[] POR DISPENSA COM JUSTA causa |__| .
((EMPRESA
CIiA DE DESENVOLVIMENTO DO "STI\II)' DE MATO GROSSO = CODEMAT
ENDEREGO e
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO = C P A
ATIVIDADE CGCI/MF No MATRICULA NO IAPAS
| DESENVOLVIMENTO 03.474.053/0001-32
[ EMPREGADO / N.o DA CTPS SERIE
JOAS RODRIGUES MOMTEIRO 20. 969 / 0Q00CH
REGISTRO N.o CARGO 7 ADMIS /
501 4 MOTORISTA NIVEL 09 o 24 , 10 .84 -
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAC
lem15 , 12 49 87 em_15, 12 ;30 87 |ey24 ;10 ;10 84 e 11.586,96
( DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
INdenizag&o.......ccc.ccccceeevveenrenenn.@nos Cz$b FGTS COMIBBOBS o ai s it s AR
AVISO PrEVIO .voeeviiriieireeeireeeeeeeseessonead Cz%$ 11.586, \/Gratiﬁcaqﬁo‘...‘,.m.,..m........m......M......A..Cz$
1310 SalAND. & s atrntbstssrd cz$ Ad. Periculosidade.......c.coooererrmrenrrienienn.C2H
13.0 Salario na Indenizagdo .........c.........Cz$ Ad. Insalubridade.............cccoevvvinrnenriennene.C2$
Salario-Familia .......cc.coeeivriricicerinnennn. C2$ 339,00 ¥ aq. IR i st 2,
Férias Vencidas ..........cccoevveeeeveeereriressns Cz% JCz$
Férias F’roporcionais.....3({3:.-.2.....‘.....".‘.Cz$ 2.896,74 ‘FGTS-QuHagao‘,....‘.......m.......m.‘.....‘....Cz$ 463,47
Prejulgado 14/63........ccccoovvierovisncerenn..C2$ FGTS-m&s BNterior.....cocooierrrcsresrernnnn.C2$H ~u
Prejulgado 20/66 .. i CF GTS-13.0 SAAMO..coocrrrrerereesrssooens CZP 926," e
Saldo de Salarlos;,5..,?;;{%.,9??[82'% 5.793,45 Viats. 10%s/ = T — B 235508
Horas Extras DI+ 8312 NOV/87ca 460093 Vfars 10me/Caty, romsmmen e 3 63L
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0....................C2%H Artago 22 o o i lw'JCZz$
Salario Maternidade ............c..c.. cveersenn. C2$ TOTAL BRUT Ot CTS 26,23C,4°
DESCONTOS
Previdéncia........c.ueeeeiicseenienne. C2$ 492,44 7 z
Previdéncia 13.0 Salario................... Cz$ 660,14 y
Adiantamentos... el e, | G | >
Pesc.. P/ ASC* & Cz$ 2.000,00 ,Cz$.......__§..:._,J‘“..,_‘.r;_..'?_.!,..,:J
T —— ofz& TOTAL LIQUIDO oo .C2$_23.085
g ar s 9
/ X '\“(:q gecep?d&’flrma acima a quantia liquida de Cz%$ 23.085,90
(VI\TE E TRES \p(?la., BIEE ,} = [})&NC‘O CRUZADOS E NOVENTA CENTAVOS).
A et @
%em moeda correnteﬁb %c‘; ;p% :hghue V\g‘c\do contra o Banco
0 50N > |
S R T . como pagamento de meus direitos na rescisao contratual
r Ly L F0 /.(2[}\}321 7 _de_ DEZEMBRO L
Docuusnvq‘ﬁ}apnﬁvfﬁm .‘§‘- o/ ,,, -~ A
l.-, t.., e _“:-‘ ; N .h?a? ( I/i?,_ﬂ_r' e A
0 oFGTS w: sguﬁm e é?; :a ﬁ? A o "’ w LPPREEROE
peifi \Es L TS —

EMPREGADORA-PREPOSTO

RESFPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)
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COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DD
ESTADO DE MATO GROSSO

Ficha

CODEMAT

de

Salario Familia

EMPRESA O Rt R T BB s e Matricula no LN.P.S. . .
ENDERECO PALAGLO. PATAGUAS...... 1 S CUIABA MT
Nome do Empregado_ JQAS. RODRIGUES. MONTEILRO N.° do LN.P.S.
Data da Emissio na Empresa . Vol Data da cessacdo da relagio de emprego ) /
FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certiddes)
“Ne Data . pos [ . A N*. | Data Entrega & Visto da Fiscalizacéo
oud. NOME DO FILHO Srvrnin i Local Nascimento Cartério N* Reg. N iiv_ 0 F_E_l_l_l_“_i & Feid Baixa ENBRE
01/ RODRIGO BASTOS MONTEIRO ' 20.01.80 PARANA 29 OF. | 16979 | 62 201| 31.10.84
02 EDUARDO BASTOS MONTERIO 06.10.81 CUIABA/MT ............. 5 9 OF. 47603 56-11 174 31 +10.84
03 RAFAEL BASTOS MONTERIO | 17.01.83 CUIABA/MT 39 OF. 61841 47 131| 31 ..10.84

Valor de um Saldrio Familia em 710 de MATO de 1985

Alterado emOi

de WA de 19 56

Cr$ ._30.C0Q..

Alterado em O\ de "W\OWAL  de 19 3G crs _40:00
OBSERVACOES :
RECEB 0S DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisdo / s S

(ass.)

Alterado em ..
Alterado em

A partir de
A partir de
A partir de
A partir de
A partir de
A partir de

......... crs. 0040

de de 19 Cr$

................. I s PO de 19 Cr$
VALOR TOTAL DOS SALARiGS A PAGAR

de de 19 Cr$

de de 19 Cr$

de de 19 Cr$

................ 3R « 10 Cr$

.................. de ... de 19 Cr$

de de 19 Cr$




COMPANNIA DE

C ODEMAT gmmare oo
ESTADO DE MATO GROSSO

BOLETIM DE ATIVIDADES E DESPESAS
CIDADE DE LOCALIZACAO__ Guiab&/MT i « : : MES / ANO___ Julho/86
NOME__ Joas Rodrigues Monteiro . ' UNIDADE Transporte
DIA LOCAL SERVICO DIARIAS VALOR TOTAL
19/07/86 Nova Xavan~ 1
20/07/86 tina 1
21/07/86 1 160,00 | 480,00
DESPESAS:
SIS 03 160,00 | 480,00
REEMBOLSAVEIS:
NAO REEMBOLSAVEIS: o~ 480,00
——




ool

POSTO BARRIL

Darnes Cerutti & Cia. Ltda.
ROD. BR 070 KM 150
PRIMAVERA DO LESTE —_ MATO GRQSSO

C.G.C, 14938831/0001-13 INSC EST. 13113 278-2

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor

SEME «l-1» - |3EHIU

{
osta K71 10
Ilmo. Sr._ //7 O/-——- M'{Zf/

T T S PR

SIELL
/2

Ne 227606

L TR e Estado ......................
; Ve
Carro ,A - ZO Placa N.o ///7/’(/’
i) B N B A Hora
Gralica Primavera 200 Tis. 50x1 - 220.001 a 230 OGO 06/86
Quant. Discriminagao Prego Unit. TOTAL

Lts Gasolina
Lts. Oeo Diesel
!/{2. ':L:s o b /j’
"I "Lte. Oleo cx. dife. = i

Lubrificacﬁo

L.ava gem y
Lts. Lubrif. . \

4
............. |
...................................... N0, Sl

Assinatura

Se for mal atendido diga a nés, se for bem

atendido diga aos outros,

St

POSTO ‘BARRIL

Dames Cerutu & Cia. Ltda.

s13zLL)
Wiy ROD. BR 070 KM 150

PRIMAVERA DO LESTE — MATO GROSSO

> EST. 3 2i8-2
C,G.C. 4 938 831/0001-13 INSC EST. 1311

bota Fscal de Venda a0 Consumidor
SERIE «D-1» - |SEH“] : :N"E 291 968
DATA/7/ & r /19 E{'

_}.-

Enderego . ....iiiciimisiaisosomiitsmoommmannasseraanseesssasastasainsaraisro s
Gl Estado

s, MmOt Placa No_ X% Blace
Km. BNl gt ;7 S W
g,aug;i}mﬁﬁn s e Sonl - 920.001 a 230.000 06/86
Quant. Discriminagao Preco Unlt, TOTAL
Lts Gasoslna ......................................................
"I.'_‘{;"'Oul'é&"b'[é'éél N s
A7 O I A
7T Lts. Oleo cox. dife
"""""""" Lubrificzeao | .|
(Lavagem | Ll
“Lts, Lubrif. i ity
[T T L T016L Cz$ Qﬁé/‘,’: (-2

Assinatura

Se for mal atendido diga a nés, se for bem

.7 atendido diga aos outros.

B Ly T P L el
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RECIBO D E PERIAS

€cz$- 17.163,69 .

RECE B I, da Companhia de Desenvolvimento

do Estado de Mato Grosso "C O D E M A T", estabelecida no Centro Po

l1itico Administrativo "C.P.A.", Paldcio Paiaguas - Cuiaba-MT., a -/

importancia supra de Cz$-__ 17.163,69 ( DEZESSETE MIL, CENTC
__E_SESSENTA E TRES CRUZADOS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)/=/=/=/=//H/

gque me' é paga adiantadamente por motivo de minhas férias regulamen-
tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!

Para ‘clareza e documento, firmo o presente -/

recibo, dando a Cia., plena e geral quitagao.

Cuiaba-MT., _de
assinéﬁﬁfq/ﬁbﬂeﬁpﬁegado

NOME:- JOAS RODRIGUES MONTEXIRD

NOVEMBRO

de 1.987 .

CHEQUE N¢

BANCO

’

T
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RECTIB.O D E FERIAS

‘€z26- 17.163,69

R E CE B I, da Companhia de Desenvolvimento

' : , |
do Estado de Mato Grosso "C O DE M A T", estabelecida no Centro Po

litico Administrativo "C.P.A.", Paldcio Paiaguas - Cuiab3d-MT., a -/

ifnportancia supra de C2ZS-_ 17.163,69 ; ( DEZESSETE MIL, CENTO;
; _ : |

E_SESSENTA E TRES CRUZADOS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)/=/=/=/=/={=/

. 4

: : F

que me é paga adiantadamente por motivo de minhas férias regulamen- |

i
tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci |
3 . L 5 !

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei ‘"ciente!

Para ‘clareza e documento, firmo o presente -/

recibo, dando a Cia., plena e geral quitagao.

Cuiaba-MT., ._de_ NOVEMBRO de 1.987 .

dssinat o empregado

NOME : - JOAS RODRIGUES MONTEIRO

CHEQUE Ne__ 376581 RANCO  BEMAT S/A

i s e TR S a8 T ————p— P



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lel N® 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO

B e R oo ot M st

{nome do empregado por extenso)

20969- Serie 00005

portador da Carteira Profissional n.°...° e, @Mpregado da
empresa .Cia. de Desenvolvimento do Estado. de Matn Grosse-CODEMAT- . . .. .. .,
3 - (denominagdo da empresa)

sita. Palacio Paiaguas- CPA-

(endereco)

, Estado. Mato Grosso

=isp

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

(Local e data)

Impressdo dactiloscopica, quando (assinatura)

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

B R D e (S

DLE i S S A S e s

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA. ..o / /19

(assinatura do empregador)

(ESCREVER NA COFIA)

INSTRUGOES :

1= O empregado assina as duas vias da carta de opgao;

2 — Entrega a Carteira Profissional para @ anotacio da sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pela empresa, datado;

4 — A empresa onotard no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”

[carimbo e assinatura)

5 — Anotard também na Carteira Profissional do optante:

“Os depésitos na conta vinculada do ame.';egodo, decorrente da Lei n.° 5.1@ der I}Zoﬁ 6Mokir;' e :
Cidade de Sao Paulo S/A /1 s

Agencia do Banco - ’
Palacio Paiaguas-

localizada & Rua DU

u
(carimbo e cssinufum‘:)
Chéefe do
(Preencher em 2 Vias) §otor de Fossocal

L TILIBRA S, 141



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N* 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 53.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGAO DE OPCAO
ey, JOAS RODRIGUES MONTEIRO

(nome do empregadu par e:lensu]

20969- Seris 00005

portador da Caneirg: Profssionl Ni0.....oo. vt e ostss ol soossssassisssossssissidinsss

, empregado da

empresa .Gi8e_de_Dessnvolvimento do Estado de Meto GrossoGODEMAT=

{denominagio da empresa)

sito. Palecio Palaguase CPA=

(endereco)

. Estado... Mato Groaso

wasg

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Mlhl-ﬂ'l’.. 26 de outubrode 1,984

(Local e data)

Impressdo dactiloscopica, quando (assinatura)

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

(ESCREVER NA COPIA)
INSTRUCOES :

1= O empregado assina as duas vies do carta de opgdo;

2 — Entrega o Carteira Profissional para o anotagio do sua opgéo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cdpia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4 — A empreso anotard na sua Ficha ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que esiobeleceu o Fundo de Garantioc do Tempo de Servigo.”
(carimbo e assinatura)

5 — Anotard também na Carteira Profissional do optante:

"Os depésitos na conta vinculada do empgegado, daco!rsnfe du Lei n.° $07 -‘]e 13 d%;:e’%ﬁ, Ao Eites na:
Agencia do Banco, UbOBAR de Sao Paulo 8/ et k
Palacio Palaguas- -

localizada & Ruo e

] )
(carimbo e msnnomr{v‘, aa € b

:hefe do Setor de Posacu

(Preencher em 2 Vias)

A TILIBRA coD. 15103
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SOLICITAGAO DE TRANSFERENCIA DE' CONTA VINCULADA - ST

IDENTIFICACEO DA EMPRESA ATUAL
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(. BANCO €CONOMICO SA.

SISTEMA FGTS

Extrato de Conta do Fundo da Garantla do Tampo de Semcr.

e

JOAS RODRIGUES MONTEIRO

F_ | CARTEIRA DE TRABALHO | UNID. TRAB. |

2096 9-005

28.06.85 DEP

. 01.07.85 JCM

194540,00

1314941,00




(.) BANCO CCONOMIO SA

s|s1-EMA .:GTS Extrato da Conta do Fundo de Garantla do Tempo de Servigo
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01.07.85 JCM 181.731,00
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100.440,00 181.731,00 282 171 00
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COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO OROSSO

DE

SETOR DE TRANSPORTE

DATA 08.07.86

PARA DIVISXO DE ADMINISTRAGXO GERAL

Ne DA C.l. 169/86

|

ASSUNTO Comunicacao (Faz)

Odenil Benedito Campos.

Atraves da presente, estamos comunicando a V.Sa.,

que o motorista:Joaa Rodrigues Monteiroy a partir do dia 04.0
esta atendendo a Biretoria de Operacoes subistituindo o Motorista

Sem mais para o momento subscrevomme

ENVIADO POR

ENIO ALVES DE ARRUDA

DESTINADO A:
VILAZIO DE ARIUDA PINTO.

RECEBIDA

EM




o UG Bty A2U0S
| ﬁ:ﬁb\. du GAYMS(&GW 11 6 AN £ion a’omd@&»oai

- Poro. Q/tho/%af/s £ dypolaen Paro. q/thaq&/s .
o kol Dawwsao Bwuux o - By 15
WMW T . Y- MAT
& 136 . Y/

5 i ; @ - XODE ] ~ Vilpzio  Sbrruda  Pinto
. ' Ch, Oiv. Rdm. Geral

74

Viloele Arrada Dinte @ona. amolo. 0es e

" Ch. Dlv, Edm. Gera! b" el CA_;OM,Q). [,\svuou)
OO -

A - i ) O}:ﬂ {S)onl¥ b -

DAG Voo e
- . Wilza S.YTCagues Viei
,D\.SLU@QULW? @ Iy Q'I Ch:i: dncéstor aeq.l ;;:; de t':s:;
- LOUEW. T =




=20 CODEMAT s o _

COMUNICACAD INTERNA

SETOR DE TRANSPORTE

AT 23.07.86

PARA

Ne DA C.I.

DIVISKO DE ADMINISTRAGXO GERAL 189/86

ASSUNTO

Anexo a pr

esente,

stamos smcaminhando a V.,Sa,, Rela-

torio de viagem do motorista JOAS RODRIGUES MONTEIRO.

Atenciosamente

ENVIADO POR

DESTINADO A:

RECEBIDA

| ENIO ALVES DE ARRUDA VILAZIO DE ARRIDA PINTO EM
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COMUNICACAQO INTERNA

DE LA J ‘ " | parTa

SETON .I'I" TRANSPORTE 13:05:87
PARA " \ Ne DA C.I it

FIvisSo bk ADHINISTHACRU GLEAL 148/47
'ASSUNTO

Atraves da presente, estamos encaminahn-
L4

d0o a Ve ey relugﬁo duos motoristas que atende os Directores desta /[
Companliin,

0l1l- Ananias Lemes de horaes = Diretor Presidente -

U2« DPavid e n!‘]rlnp "H !r\nneca_ Dirctor .:upt.i l]ltCllLl:uLB 1

03=- Joas Rudt;gues Muntﬁir = Niretor Operncnes /
Oh= JoAo ﬂﬂned]tn do Amaral - Niretor Administrative Financeiro .

5 ¢ e
| A?ﬁnciosamente

LI Ay i hucdth. % By N
2 L LI : DAt sva m}?mnci&r: dos Oantoe \
lane di plodd Chefe Wo\Bator de Tran-portu‘
< CODEMAT — e
e
ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBI £
OSVALDINO F, DOS SANTOS|NILSO DL ARRUDA PINTQ, v 2L &
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A DIRETORIA DA COMPANIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO
BESTADO DE MA'TO GROSSO-CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIGOES LEGAIS QUE LIIE
SKO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, .

RESOLYVE:

Designar, o servidor JOAS RODRIGUES MUNIELRO
para exeircer o cargo de motorista do Diretor de Operagﬁes, perceben-

do a gratificagao prevista para o cargo, a partir de 16.03.87.

Comuniqu-se, Divulgue~se e Cumpre-se

Cuiabé. 14 de maio de 1.987

i \
= DAADAD, - o

ERNANI ADRIANO DEKALMEIDQ CAMARGO»
Diretor Presidente

MOACIR GONGALVES DEBE ARAUJO
Diretor Supcrintendente

JOEMOAGFR- WITCZAK

Qi{sﬂgx??e excoes

¥ | ;}%M/

BENEDITO HENRIQUF
Diretor Administr

ARVALHO NETO
ivo Financeiro.

|
-~
NJP/mso
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO <
A DO ESTADO DF WATO GROSSO p\f o

DE
SETOR DE TRANSPORTE - "SETR" DATA 12 /08/87
PARA N’ DA C.L.
SETOR DE ADMINISTRACRO DE PESSOAL - 328/87
ASSUNTO

Comuni cacao (Faz).

s Vimos através da presente, comunicar a
V.S., para os devidos fins, que o motorista JOA RODRI -
GUES DA SILVA - N "8".ficara ausgnte deste Setor nos di
as 12/8 a 16/8/87, conduzindo veiculo desta Cia., a ser

vico do Gabinete de Planejamento conforme of./CMA/87.

samente

Osoaldino| Grancisco dos Sanice

Chefe do Betor de Transported

CODEMAT —
ENVI , ST A: - JCE
ADO PR - 1dino F.SantopPESTINABG Bz jara P.Maciel. e
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£5 Zar *ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAGCAO DO GOVERMNO DO ESTADO

OF. N@ 025/CMA/87.
Cuiaba, 10 de agosto de 1987

Senhor Diretor,

Visando dar continuidade i implantacdo do Projeto
"Planejamento Participativo", vimos solicitar de V.S@, a colabo
racdo no sentido de colocar uma viatura com combustivel e um mo

torista a disposigdo deste 6rgdo, durante 04 (quatro) dias.

Certos de contarmos com a colaboracido de V884

subscrevemo-nos.

‘ Cordialmente,
“Y'\P( \/r’}} {t{nLUl\(l f L)
L Q,r’/ P JOSF MAURO GOMNCAL DORTLED

Coordenador da CMA

Ilm? Sr.
Dr. BENEDITO HENRIQUE CARVALHO NETO
MD. Diretor Administrativo Tinanceiro

da Codemat
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PORTARTIA N 146 /87

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUICOES LEGAIS, QUE
LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL,

RESOLYE:

. Dispensar dd cargo de motorista do Diretor de
Operagdes o servidor JOAS RODRIGUES MONTEIRO, a partir de

25.06,87.

Comunigue-se, Divulgue-se e Cumpre-se.

Cuiaba, 25 de junho de 1.987

<@

— Qs

ERNANI ADRIANQO DE ALMEIDA dAMARGCO
Diretor Presidente

L3
N
MOACIR GONCALVES DE ARAUJO
Diretor Superintendente

//:.::T -,__\

J ﬁ/¢6ACIR WITCZAK
" fig Operacoes

1
}?&{/mso Lan¢ad» em Ata du Diretoria
QL. m 12
\(li)xwf

Sece. Pp ‘idénela

/
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O cobemar Htie .. A

COMUNICACAD INTERNA

Ot DIRETOR SUPERINTENDENTE

DATA

10/09/87

A DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Ne DA C.I.

084/ 87

ASSUNTO

Pela presente, requisitamos o Sr. Joas Rodrigues Montei~

fungao - FG - 06.

Atenciosamente
CI ONGC S NE
iretqr Superi

ro, motorista lotado no Setor de Transporte, para exercer a funqao de Motorista
do Diretor Superintendente, no perfodo de 14/09/87 a 03/10/87, durante as férias
parciais de 20 dias do titular David Henrique da Fonseca, com a gratificagac

da

-~

bﬁ) (yy ﬁJO
on, Y%;)}g§; )
ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA
Moacir G. de Araujo Benedito H. de Carvalho Neto gmJdo.09- ¥7 -
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Benedito F( Cdroalho (.W“;E.

Pir. Adm.\Financeire
- CODEMAT —

7 Jo N rruda g)info
Zh-—1a Divisio do Administragao Geral
CODEMAT

e

=F dm. Salarial
Chete do Setor de A
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E COMPANMIL DE DESENVOLVIMENTO
& : 3 (0 FSIADD DE WAID GROSSO

et
A oo - T T e + . + = " T
[ L i ket PP A afh 2 A ki ek > i 1

cuiabd (MT), 05 de Janeirc de 1.588

TISCURARIA= JACY DO EZSPIRITO SANTO

, Encaminhamos a V.S8a., Cuias de Rescisdes ¢
ontratuais, homologadas em 21.12.87 e 29.12.87

TOQHE VALCR BRUTO VALCR LIQUIDO
0L -~ JOAS RODRIGUES MCNTEIRO 26,222,48 _23.085,90
02 - JOS¥ W. M. DE ALMEIDA  22.564,13 23..687,55

Atencicgamente

m P :,VM A

i onament s k5 n g SR L sl i 2 R R



N2 PROTOCOLO: _ 7550/84
N PROCESSO: __ 7.163/84
DATA 24 , 10 / 84

INTERESSADO

CODENMAT- COMPANHIA D% DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS0

ASSUNTO

SOLICITA DO SR. GOVERNADOR DO ESTADO, AUTORIZAQXO PARA CONTRATAR O SR.
JOAS RODRIGUES MONTEIRO, COMO MOTORISTA NfVEL 7 PARA PRESTAR SERVIGOS!

NO PCLONOROESTE/ESTRADAS MUNICIPAIS, NA LOCALIDADE DE BARRA DO BRUGES,
CONFORME OFfCIO N201407/84.

COMPANHIA  DE
CODEMAT oo
ESTADO DE MATO GROSSO




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

OF. N© f?j &(]7 Cuiabd(MT), 25 de setembro de 1 984.

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
- CODEMAT -

AO: Exm® Senhor
DR. ANTONIO EUGENIO BELLUCA
DD. Secretdrio Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenagao

do Estado de Mato Grosso
NESTA CODEMAT

Da o

. Senhor Secretdrio: e
Servigo de Protocolo

Pelo presente, solicitamos de Vossa Exce
léncia, autorizagdo para contratagdo do Sr. JOAS RODRIGUES MONTEI
RO, no cargo de motorista, Nivel 07, para prestar servigos no Po-

® lonoroeste/Estradas Municipais, na localidade de Barra do Bugres.

Contando desde j& com a atengdo de Vossa'
Exceléncia, apresentamos os nossos protestos de alta consideragdo

e distinto aprego.

Atenciosamente

"-":”"""ﬂ'_'_GUSTAvo ARRUDA
Diretor Presidente

2 ITFE

BENEDITO DE FRANGCA BARRETO
Diretor Administrativo Financeiro



COMPANHIA DE
( :ODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 4
ESTADO DE MATO GROS3SO

ANEXO AO PROCESSO Ne__ 74163 /84 e 24, }0_;’84;

INTERESSADO (A)

ASSUNTO : A - et =

DESPACHOS E INFORMAGOES

AO Q0 4F 3
oo wooalucwos, Lodendo-0 o

o Mo Canmpates.  Em 24fofod.
. S

Qo: cc. A/DAF

0 ~ - ~
(B VS Qiala o

1 - Y. qu\ Loty flass

e - CODEMAT -
' W }f% o

T Benedito “Granga Barreto
{1

COD. 4133-1/03



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
or. m» (\{LOY Cutab&(MT), 25 de setembro de 1 984.

DAs Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
-~ CODEMAT -

AO: Exm® Senhor
DR, ANTONIO EUGENIO BELLUCA
DD. Secretério Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenaglo
do Estado de Mato Grosso

NESTA

Senhor Secxretério:

Pelo presente, solicitamos de Veossa Exce
léncia, autorizagBo para contratagdo do Sr., JOAS RODRIGUES MONTEX
RO, np cargo de motorista, Nfvel 07, para prestar servigos no Po-
lonoroeste/Bstradas Municipais, na localidade de Barra do Bugres.

Contando desde j& com a atengdo de Vossa'
Excel&ncia, apresentamos os nossos protestos de alta consideragdo
e distinto aprecgo.

Atenciosamente

BENEDITO DE FRANCA BARRETO
Diretor Administrativo Financeiro

Jss/g.
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N.©° PROTOCOLO: 5.651/85

N PROCESSO: _ 5.271/85
DATA 27 /.09 /. . .85

INTERESSADO

JOAS RODRIGUES MONTEIRO.

ASSUNTO

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 FERIAS CORRESPONDENTE AO PERIODO DE 84/85.

COMPANHIA DE
CODEMAT &t
ESTADO DE MATO GROSSO



Pro!ocrj

COMPANHIA DE FLS. N*

CODEMAT PEsENVOEVIMENTO DO ... |~ ¥ el
ESTADO DE MATO GROSSO

COOEMA

Protocolo Ne £é5
Processo Nﬁé%

Data_@?‘_ =

.
3
EEN

Ilme2 Sr. i
Seivize ds Promcoh

ADM.FINANCEIRA

Dlretor L R I I I S SR

JOAS RODRIGUES MONTEIRO

funciondrio da CODEMAT, lotado. SETCER DE TRANSPORTE e R e e e
vem mui respeitosamente, requerer a V.,S2,, abono pecunidrio de 1/ 3 -
(hum tergo) das férias correspondentes ao perfodo...84/85 .............
nos termos do artigo 143 § 1°, da Consolidagdo das Leis do Trabalho -

CLT.

Nestes Termos

P. Deferimento

Cuiab4(Mr), 27 desetembro ge 1,985

ATURA




COMPANHIA DE ! g
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO | ecs. e .
ESTADO DE MATO GROSSO

pe 2l ; 99, 8

Anexo ao Processo N? 5.271/85
DESPACHOS E INFORMACOES

a Ca bﬂm\ JMW/W W(@

, L ~ — ——— ______..J/ﬁv_ A (S

S I " — — N fvuu_zﬁ‘(iﬂ' ”, n"- 1o
S I T T — sl S

| L A DlVlBaO Adm. Geral SN | - = .
Ref : JOAS RODRIGUES  MONTEIRO
Admlssao. 24.10_.34__ )
fungao: motorista

‘mivel: 07 2~
saldrio: 964 228
lotagao- Setor de Transportes

Assunto: requer Abono Pecunlarz.o cqrresp:mdente ao per_lggg de
24, 10.84 a 24.10.85 de acordo com CLT.
Informagao: trata-se de servldor desta Cia., p;‘a solicitando o )

devido Abono de ferlas que lhe serd pago ao ensejo'
de suas férias, marcadas para o meés de m
Outrossim informamos que, de acordo com o artlﬁo

143 § 12 da CLT, o serv1dor em pauta t ‘tem dlrEltO ao sol:.c:ltado'

Abono de fer:.as, uma vez té-lo feito dentro do prazo previsto '

v1de verso... ..... e

COD. 4133.1/03

1



em Lei e deveri percebé-lo junto com o saldrio das férias a

época de sua concessao.
E o que tinhamos a infommar.

_-Cuiabé-Mf'. 01 de outubro de 1.985

O.Ea!nr ﬁt otta ‘oronha
- c L
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AL - ~ o2 céim OCGO ‘k,bow
“ Cor. 09/F0]F5 N
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O CODEMAT &t
T T

Anexo ao Processo N2 ) 21’4!95 De 3¥ /09 1 85
DESPACHOS E INFORMACOES

o
QSM aﬁl\mb Novslon o
T o ——
/

€0~

Vilagio Srruda Pinte
—h. Biv—hdm-Gorsl -

e

DWW
t.________—_
)Qtv&uam o {b,é;‘ Lo ﬂ(,ﬂc’f“ Pt /;Of-Q__. :
O o ;@; QU'z'cf}_nc{/-) : ’
o {6/70/21”

'Uiiazlo Erruda  Pinto
Ch. Div. Adm. Geral

__&IADR%D =
Q. 2. 1.3
N=e=—

COD. 4133-1/03



1 FICHA DE CONTROLE DE FERIAS

NOME' jnas RODRIGUES MONTEIRO

DATA ADM. 24,10.84 CARGO. Mptorista LOTACAO:  Ppolo/Estradas-B. Bugres
MES DE GOzZO
PERIODO AQUISITIVO 5‘;%@“,9&?&\3}) 9\,1‘;9@@5\@6}@[@\9?@ g)@?\,L;P LS \Q\\‘o‘é’ PERIODO DE GOZO CIENTE

P4.10.84a24.10.85 |

L
| il

D4.11.85 23.11.8556#
D1.12.a 30.12.68

24.10.85/86

08 11/19 o v 4}

[] eozapas

!{ NAO GOZADAS
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COMPANHIA DE

o CODEMAT oesenvorvments oo

ESTADO DE MATD GROSSO

COMUNICADDO

DO: SETOR DE PESSOAL Ne: {3/

AQ: Sr. JOAS RODRIGUES M@NTEIROD

Conforme Resolugdo n? 06/80 e Escala de Férias,
municamos a V.S2,, que se encontra Creditado em Folha de Pagamento
mds de ......oCIEMBRO .. ..de 1.9%..a importa@ncia referente

saldrio do corrente mds e relativo as suas férias regulamentares do

riodo de 24 /10 /B4 a 24 /10 /B5 ,devendo V.S%,, entrar em gozo
mesmas a partir de 04 /11 /85 a 23 /11 /B5 ,
Atenciosamente,

" _.CODEMAT-
: o5

" Juases da Slife Qousa
Chole do S0k &0

co
do
ao
pe
das




O CoDEMAT it s

ESTADO DE MATO GROSSO

DO: SETOR DE PESSOAL
AO: JOAS RODRIGUES MONTEIRO

Conforme Resolugao n® 06/80 e Escala de Ferias,
comunicamos a V.S28,, que se encontra em Folha de Pagamento do mes
de vvveeees JUTUBRO .. de 1.9.86... a importancia referente ao
salario do corrente mes e relstivo as suas ferias regulamentares do
periodo de _ol/ 10/ 85 a _2i/ 10/ 86, devendo V.Sa8,, entrar em go
zo das mesmas a partir de 01/ 12/ 86: 30/ 12 86

. Atenciosamente,

'EGIII

/ Wilza 5. Gagues QDicira

Chefe do Sslor de ~tw. de i essoal



COMPANHIA DE

CO DE 4A I DESENVOLVIMENTO DO
E"Tnl‘:O OE MATO GROSSO

e T TN o i
...... e e T

- S sae s

el

SETOR DE PESSOAL
SR: JOAS RODRIGUES MONTEIRO

Conforme Fscala de Férias, comunicamos

a V.S2,, que se encontra creditado em folha de pagamento do

més de “escecccestsscssce.s a importancia relativo ao salé-

rio do corrente més e as suas férias regulamentares do pe -
riodo 24/ 10/ 86 a 24/ 10, 87 devendo V.S2,, entrar em

Yozo das mesmas a partir de pg / 11/ 87 a 08/ 12/ 87

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdéncia Social, para as anotagdes,

Esperamos contar com a atengao de V,S?
desejamo-lhe uma feliz férias.

Atenciosamente

(7f-

— LJDEMJ\| -

A/—-————-._
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N CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA ju=sj
RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO &3 174 053 / 0001 - 32
QIA. DEDES HVOLVIME NTO[ OESTADO
[[] POR PEDIDO DE DISPENSA DE MATO Gi:0S.0 - CODEMAT
K] oPTANTE (] PorR ACORDO C. P. A.
(] NAO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA it e, PR
[] POR DISPENSA COM JusTA cAusA L =
([ EMPRESA i
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT
ENDEREGO
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO = C P A
ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS
| DESENVOLVIMENTO 03.474.053/0001~32 |
( EMPREGADO No DA CTPS SERIE T
JOAS RODRIGUES MONTEIRO 20.969 00005
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAO
| 2014 MOTORISTA NIVEL 09 ev_24 , 10 ;.84
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
L eml5, 12 . _87 EMM 19L7 em24 10 1084 cz$ ML J
<
[ DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
INdenizag&o..............ccccevrevreeieeinn, anos Cz$ FGTS COMIBBBOS. .icicoviiaiiiiiscssiiaiis ontoimsiin Cz$
BVIBE  PIBVIO L v sy e srensontinsmiesssse viskimpinssasn Cz$ 11.586,96 [Tyl e e B R T T R Cz$
Pl =T {1 R S T e S I cz$ - Ad. Periculosidade...............c.cccoooerireins Ccz$
13.0 Salario na Indenizag@o ................... Cz$ Ad. Insalubridade.............cccoovreiieecininas Cz$
Salario-Familia ............cc.ccoeiviriiiiinieinnene cz$ 339500  Ad NOotimo.-.......cooooveensmmcssoressmssssssssssssnes cz$
Férias Vencidas ..............cooeeeneririaeneenn. e e Dege S o o i i RO e Cz$
Férias Proporcionais... D& ot B8P0 V8 . rors - Quitnilio . b cz$ 463,47
Prejulgado 14/63 ............cccoveviverenierins Cz$ FGTS-mas anterior...........ccoevvinnC2S =
Prejulgado 20/66 ....... T —— FGTS-13.0 SalArio....... s cz$ 926, 95
Saldo de smanoslﬁ._.l?m“_l?w&km FOTS-10% 8/ Ca$i i C29 139,04
Horas ExtrasDIrnmnmv/s7Cz$ 460,93 FGTS-10%s/Cz$.... m‘mm'MCz$ 3.631,94
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0.......ccceeerevnenn Cz$ BTHPO DD ciomvisssorsiinsmmsinssmistamssnsiasnissmansissasoss
Salario Maternidade ...........c....c..ocovevenn. cz$ TOTAL BRUTO. . cosinmismmivinis c:z$ 26,238,48
DESCONTOS
ProvidBncia: ... Cz$ 492,44
Previdéncia 13.0 Salario................... Cz$ 660 14
Adiantamentos.........cc.ccceveieege O
eac. P/ ASC, X oo@ 080,00 .ol s cz¢_32152,58
R @ =
--------------------------------------- T e 322,.%°—___ TOTAL LIQUIDO...........oc.......C2$ 232085 ,80 |
L 3 D50
Q_“ \Q'? ?R\ec da 'Ka ima a quantia liquida de Cz$23 085 90
\VINTE E TRES MIL; ot B CRUZADOS E NOVENTA CENTAVOS|.
‘:-';%9 = \: ~ ; X : )
m moeda cor@t%&_\féi‘_'},"lé" sGue vi ne contra o Banco
\ \ “’- : dv'& ,}‘\0‘“ 29 / "a . como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.
A o _.%4; mﬂ- ABA . 17 . DEZEMBRO i P
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QVISO Previo oo empregado /

®

Nome do Empregado_JOAS RODRIGUES MONTEIRO

Pelo presente notificamos que a..3Q.......dias da data da entrega deste, ndo mais serdo
utilizados os seus servigos pela nossa empresa, e por isso vimos avisé-lo, nos termos e para os
efeitos do disposto no art. 487 — itens | e Il — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452,
de 1.° de maio de 1943 da CONSOLIDAGCAO DAS LEIS DO TRABALHO.

Até o término do aviso prévio, por forga do art. 488 da CLT V. S.® terd seu horério de
trabalho reduzido de duas horas disrias sem prejuizo de seu saldrio, a fim de procurar outro
emprego. Nestas condigdes, sua jornada de trabalho terminard duas horas antes do horério
normalmente previsto.

Solicitamos a devolucdo do presente com o seu “ciente”.

cuzAB 15 h 'l

\(‘__,_/ - Em Assingtura_do Responsdvel, em Coso de Empregado Menor
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[] NnAO OPTANTE E’Pon PISPENSA SEM JUSTA CAUSA

[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

Empresa m 6/‘@' %5@4/VOAV/WV)'O CJ/ (/6(404’ (WJ

‘Enderego //Q/‘O G 2 C%/” eue

—

Aidade oy oty tr v ol S50 03 2y om.-:-/ o =y e
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DISQRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS i
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-EFénas PI’OpOrCiOHnIS 3 .,......'Cr$
Prejulgado 14/65...
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" 4~Saldo de Salaﬁf
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M AQ, NOWIIO...imseemneecsoosesomnns aseciosees O
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AFGTS « 139 SalAfiO...ocwrresesrirermenes O F 26, T
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{
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em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n? : . contra o bab




